

Politisk sekretariat

Regjeringen
Postboks 8129 Dep
0032 OSLO

Stans deporteringen til Afghanistan - Uttalelse fra kommunestyret

Kommunestyret vedtok i møte 22. mars 2018 følgende uttalelse:

"Oktoberbarna" er barn som fikk midlertidig opphold til fylte 18 år, og som hadde fylte 18 år nå i oktober og derfor ikke lenger har lov å oppholde seg i Norge. De kom til Norge som enslige mindreårige asylsøkere høsten 2015. De fikk asylsakene sine behandlet i Norge mens de enda var mindreårige

Fjerning av rimelighetsvilkåret i internflukt-vurderingen i oktober 2016, var et brudd på FN's flyktninge-konvensjon, og har forverret situasjonen for oktoberbarna. Straks en mindreårig afghaner som hadde fått avslag på søknaden om oppholdstillatelse fylte 18 år, ble vedkommende sendt til Afghanistan med tvang. Jungeltelegrafene begynte å varsle de som sto for tur og de flyktet ut av Norge og sørover bl.a. til Paris. Nesten 300 ble returnert med tvang til Afghanistan. Midlertidig oppholdstillatelse har ikke bidratt til å hindre at unge (barn) setter ut på flukt uten beskyttelse.

I Paris lever unge asylsøkere fra Norge på gata. De hadde tro på Norge, men mistet all trua. Noen har fått beskjed at saken deres blir revurdert, men de fleste tror ikke på det. Norske verger prøver å hjelpe så godt de kan. Situasjonen er uverdigg for disse ungdommene. Hele livet deres står på vent, de blir engstelige og nedstemt.

I Fauske var det mottak for unge enslige afghanske asylsøkere i Røvika og på Brygga. De var mange. Nå er det bare noen få igjen i Fauske kommune. Noen engasjerte familier har tatt noen av de hjem til seg. De er redde, har kontaktet advokat, men er usikre på utfallet. De få som er igjen prøver å opprettholde trua på at Norge kan og vil hjelpe dem. I ventetida går de på skole og får omsorg av familiene de bor hos.

Fauske kommunestyre ber regjeringen stoppe deporteringen av unge asylsøkere til Afghanistan.

Med vennlig hilsen

Berit Vestvann Johnsen
Formannskapssekretær

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift.